- ۱۵ - العقيلي : ابن الطاهر اسماعيل بن طاهر العقيلي ،، في مرسوم خط المصحف ،، ادارہ تحقیقات اسلامی كا مخطوطہ [مقاله كا پیراگراف ۱۲ (۶) اور حاشیہ ۳۳ بھی ملاحظہ فرما لیجئے -]
- ۱۶ - غانم : غانم قدوری الحمد ، رسم المصحف ، دراسة لغوية تاريخية - بغداد ، ۱۳۰۲ ھ یہ كتاب عراق کی ہجرہ کمیٹی نے شائع کی ہے ۔
- ۱۷ - الفرقان : محمد محمد عبد اللطيف (ابن الخطيب) الفرقان ، مطبعة دار الكتب المصرية ، القاهرة ، ۱۳۶۷ ھ - ۱۹۴۸ء (حاشیہ ۶۰ اور ۸۰ پر بھی نظر ڈال لیجئے) ۔
- ۱۸ - الفهرست : ابن النديم - الفهرست ، المطبعة الرحمانية بمصر ، القاهرة ، ۱۳۳۸ ھ ۔
- ۱۹ - القاضي : عبدالفتاح القاضي ، تاريخ المصحف الشريف ، مكتبة ومطبعة المشهد الحسيني ، القاهرة ، ب - ت (سنہ ندارد)
- ۲۰ - قلقشندي : ابوالعباس احمد بن علي القلقشندي - صبح الاعشى في كتابه الانشاء - وزارة الثقافة والارشاد القومي - مصر ۱۹۶۳ء
- ۲۱ - الكردى : محمد طاهر بن عبد القادر الكردى المخطوطات - تاريخ القرآن - غرائب رسمه وحكمه - مصطفى البابي - القاهرة ، ۱۳۷۲ ھ - ۱۹۵۴ء
- ۲۲ - لبيب : دكتور لبيب السعيد - الجمع الصوتي الاول للقرآن - دار المعارف القاهرة ، ب - ت ۔
- ۲۳ - لیبی مصحف : حكومت ليبيا كا شائع كردہ ،، مصحف الجماهيرية ،، طرابلس ، ۱۹۸۶ء ۔
- ۲۴ - مجلة : مجلة كلية القرآن الكريم والدراسات الاسلامية - بالجامعة الاسلامية ، (المدينة المنورة) العدد الاول ، ۱۳۰۲ ھ ۔
- ۲۵ - المصاحف : ابن ابي داؤد السجستاني - كتاب المصاحف - المطبعة الرحمانية بمصر ، ۱۳۵۵ ھ - ۱۹۳۶ء ۔

- ۲۶ - مصری مصحف : حکومت مصر کا شائع کردہ ،، مصحف الملک ،، القاہرہ ، ۱۳۴۰ ھ۔
- ۲۷ - مقدمہ : علامہ عبدالرحمن ابن خلدون۔ مقدمہ کتاب العبر ، دار الكتاب اللبنانی ، بیروت ، ۱۹۶۱ء۔
- ۲۸ - المنجد : دکتور صلاح الدین المنجد ، دراسات فی تاریخ الخط العربی ، منذ بدايته الى نهاية العصر الاموى - دار الكتاب الجديد - بیروت ، ۱۹۷۲ء۔